[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	«О внесении изменения в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 12.09.2011 года № 100 «Об определении мест на территории муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (в редакции решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения № 3 от 28.05.2020 года)

	Принято
Собранием депутатов
	27 июня 2025 года

В целях приведения нормативных - правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области  от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 12.09.2011 года № 100 «Об определении мест на территории муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (в редакции решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения № 3 от 28.05.2020 года) следующее изменение:
1.1. Дополнить решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 12.09.2011 года № 100 приложением № 1 «Перечень мест на территории Тарасовского сельского поселения, в которых не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по социальным вопросам и работе с молодежью (Хорошевская Н.В.).

Председатель Собрания депутатов-
глава Тарасовского сельского поселения	                             П.Г.Хлопонин

п. Тарасовский
27 июня 2025 года
№ 139

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 27 июня 2025 года №139 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 12.09.2011 года № 100 «Об определении мест на территории муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (в редакции решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения № 3 от 28.05.2020 года)

Перечень мест на территории Тарасовского сельского поселения,
 в которых не допускается нахождение лиц,
не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1) Объекты (территория, помещение) физкультурно-спортивного сооружения: стадион — п. Тарасовский, ул. Стадионная, 31; спортивная площадка - сквер «Спортивный», п. Тарасовский, ул. Степная, 40 А;
2) Территория общественных мест отдыха: сквер «Спортивный» - п. Тарасовский, ул. Степная, 40 А; сквер «Семейный» - п. Тарасовский, ул. Степная, 165 Б; сквер «Рудопарк» - п. Тарасовский, ул. Победы, 17 А; парк «Центральный» - п. Тарасовский, пер.Вокзальный, 20 Б;
3) Территории кладбищ: кладбище п. Тарасовский, ул. Островского вблизи дома № 63; кладбище п. Тарасовский, ул. Победы; кладбище п. Тарасовский, примерно 100 м. на юго-запад от жилого дома № 19 ул. Горная; кладбище х. Россошь бр. №5; кладбище х. Россошь бр. №4; кладбище п.Донская Нива; кладбище х. Смеловка; кладбище х. Нижняя Тарасовка;
4) Территория для размещения свалки для хранения ТБО — 2 км на северо-запад от х. Нижняя Тарасовка;
5) Остановочные павильоны: п. Донская Нива, ул. Северная; х. Нижняя Тарасовка; п. Тарасовский, ул. Победы; п. Тарасовский, пер. Почтовый; п. Тарасовский, ул. Ленина, вблизи д. 5; п. Тарасовский, ул. Ленина, вблизи д. 1; п. Тарасовский, ул. Островского, территория автостанции; п. Тарасовский, ул. Ленинградская; п. Тарасовский, ул. Московская; п. Тарасовский, ул. Советская; п. Тарасовский, ул. Степная; п. Тарасовский, ул. Мира;
6) Лесополосы, расположенные на территории Тарасовского сельского поселения, лесные массивы: Тарасовский лес — северная окраина п. Тарасовский; северная окраина х. Россошь;
7) Территория железно-дорожных путей Северо-Кавказской железной дороги, проходящей через п. Тарасовский, х. Липовка;
8) Площадка для вождения х. Липовка, ул. Пролетарская;
9) Территория под мостом: мост через р. Глубокая - п. Тарасовский, пер. Почтовый; мост трассы М-4 — п. Тарасовский, ул. Кирова;
10) Водоемы Тарасовского сельского поселения: восточная окраина п.Тарасовский; юго-восточная окраина х. Смеловка; х.Россошь район пересечения ул. Речная и ул. Советская;
11) Кафе-бар «Золотая пена» - п. Тарасовский, ул. Ленина, 43; кафе «Престиж» - п. Тарасовский, ул. Островского, 83А; кафе «Уют» - п. Тарасовский, ул. Ленина, 43; суши-бар «Самурай» - п. Тарасовский, ул. Ленина, 57А; кафе быстрого питания «Айсберг» - п. Тарасовский, м-4 Дон 885-й км;
12) Объекты (территория, помещения) мотеля «Анжи» - п. Тарасовский, М-4 Дон, 879-й км;
13) Нестационарные торговые объекты - п. Тарасовский, ул. Островского;
14) Объекты (территория, помещения) торговли: магазин «Солнышко» - п. Тарасовский, ул. Островского, 36; универсам «Виктория» - п. Тарасовский, ул. Островского, д. 138; магазин «Ассорти-эксперсс» - п. Тарасовский, ул. Островского, 71; супермаркет «Пятерочка» - п. Тарасовский, ул. Кирова, 23; супермаркет «Пятерочка» - п. Тарасовский, ул. Ленина, 112.
image1.jpeg